

ABM 2 PARTNERS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ: 44.551.579/0001-56 — Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2025 e 2024

BALANÇO PATRIMONIAL – Em 31 de dezembro de 2025 e 2024 I (Valores expressos em Reais)

ATIVO			PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Descrição	2025	2024	Descrição	2025	2024
ATIVO CIRCULANTE			PASSIVO CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa	10.109	79	Obrigações Tributárias	356.100	264.549
Debêntures Conversíveis	-	34.962.467	Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	31.216	-
Tributos a Recuperar	-	11.769			
Total do Ativo Circulante	10.109	34.974.315	Total do Passivo Circulante	387.316	264.549
ATIVO NÃO CIRCULANTE			PASSIVO NÃO CIRCULANTE		
Participação em Investimentos Permanentes	120.350.906	32.203.357	Partes Relacionadas a Pagar	23.170.951	190.331
			Mútuos Conversíveis	42.048.857	34.960.917
Total do Ativo Não Circulante	120.350.906	32.203.357	Total do Passivo Não Circulante	65.219.808	35.151.248
			PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
			Capital Social	8.560.095	8.560.095
			Reservas de Capital	38.736.499	17.991.000
			Reservas de Lucros	7.457.297	5.210.780
			Total do Patrimônio Líquido	54.753.890	31.761.875
TOTAL DO ATIVO	120.361.015	67.177.672	TOTAL DO PASSIVO E PL	120.361.015	67.177.672

DEMONSTRAÇÕES DO RESULTADO E DOS FLUXOS DE CAIXA – 31/12/2025 e 31/12/2024 I (Valores expressos em Reais)

Demonstração do Resultado do Exercício			Demonstração dos Fluxos de Caixa – Método Indireto		
	2025	2024		2025	2024
Receita Líquida	-	-	ATIVIDADES OPERACIONAIS		
			Resultado do Período	85.296.463	15.978.517
			(+/-) Result. de Equiv. Patrimonial (ajuste)	-87.421.058	-16.233.075
			Outros Ajustes Não Caixa	-637	-864
Lucro Bruto	-	-	Lucro do Exercício Ajustado	-2.125.231	-255.423
			Aumento/Redução em Ativos e Passivos		
(-) Despesas gerais e administrativas	-370.102	-1.842	Aum. (Red.) em Obrigações Sociais	31.216	-
(+/-) Outras receitas e despesas operacionais	636	-	Aum. (Red.) em Tributos a Recolher	91.551	264.549
(+/-) Resultado de equivalência patrimonial	87.421.058	16.233.075	(Aum.) Red. em Tributos a Recuperar	11.769	-10.769
Resultado antes do Resultado Financeiro	87.051.593	16.231.234	Caixa Líq. das Ativ. Operacionais	-1.990.695	-1.643
(+) Receitas Financeiras	6.058.085	2.370.806	ATIVIDADES DE INVESTIMENTO		
(-) Despesas Financeiras	-6.044.574	-1.852.692	Dividendos Recebidos	3.379.184	2.717.658
Resultado Antes dos Tributos Sobre o Lucro	87.065.104	16.749.348	Aplicação em Debêntures Conversíveis	-7.086.390	-34.962.467
			Integralização de Capital em Cooperativa	-660	-600
(-) Provisões para IRPJ e CSLL correntes	-1.768.641	-770.831	Caixa Líq. das Ativ. de Investimento	-3.707.866	-32.245.408
Lucro Líquido do Exercício	85.296.463	15.978.517			
			ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Quantidade de Ações ao final do Exercício	1.000.000	1.000.000	Ingresso Líq. de Mútuos Conversíveis	7.087.940	34.957.181
Resultado por Ação em R\$	85,30	15,98	Distribuição de Lucros e Dividendos	-3.827.369	-2.901.267
			Créditos de Partes Relacionadas	2.448.020	190.830
			Caixa Líq. das Ativ. de Financiamento	5.708.591	32.246.744
			Variação nas Disponibilidades	10.030	-307
			Disponibilidades no Início do Período	79	386
			Disponibilidades no Final do Período	10.109	79

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO I (Valores expressos em Reais)

Descrição	Capital Social	Reservas de Capital	Reservas de Lucros	Total
Saldo em 31/12/2023	8.560.095	8.932.500	384.755	17.877.350
Ajustes de Exercícios Anteriores e reflexos de investidas	-	-	-8.251.225	-8.251.225
Lucro ou Prejuízo Líquido	-	-	15.978.517	15.978.517
Reavaliações	-	9.058.500	-	9.058.500
Dividendos Distribuídos	-	-	-2.901.267	-2.901.267
Saldo em 31/12/2024	8.560.095	17.991.000	5.210.780	31.761.875
Ajustes de Exercícios Anteriores e reflexos de investidas	-	-	-58.689.977	-58.689.977
Lucro ou Prejuízo Líquido	-	-	85.296.463	85.296.463
Constituição de Reservas de Capital	-	20.745.499	-	20.745.499
Dividendos Distribuídos	-	-	-3.827.369	-3.827.369
Dividendos Propostos	-	-	-20.532.600	-20.532.600
Saldo em 31/12/2025	8.560.095	38.736.499	7.457.297	54.753.890

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS I

Exercício findo em 31 de dezembro de 2025

1. Informações sobre a Companhia

A ABM 2 PARTNERS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 44.551.579/0001-56, é uma sociedade anônima fechada com sede na Rua Desembargador Ferreira Coelho, 335, Sala 501, Praia do Suá, Vitória/ES, CEP 29052-210. Constituída em 10 de dezembro de 2021, tem como objeto social a participação como acionista ou quotista em outras sociedades nacionais ou estrangeiras, bem como a realização de investimentos de capital privado. A Companhia atua como holding patrimonial e estratégica do grupo BRM Apex Partners, exercendo controle por meio de participação na Apex Partners Gestão de Ativos S.A., sua principal investida

2. Base de Preparação das Demonstrações Financeiras

- a) Declaração de Conformidade – As demonstrações financeiras foram elaboradas em conformidade com a Lei nº 6.404/76 (Lei das S.A.) e os pronunciamentos técnicos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis – CPC, aplicáveis às companhias de capital fechado no Brasil.
- b) Moeda Funcional – As demonstrações financeiras são apresentadas em Reais, que é a moeda funcional e corresponde ao ambiente econômico de atuação da Companhia, exceto quando expressamente indicadas em outra moeda.
- c) Uso de Estimativas – A elaboração das demonstrações requer julgamento por parte da Administração no uso de premissas e estimativas, com base nas melhores informações disponíveis, impactando o reconhecimento e a mensuração de ativos, passivos, receitas e despesas, conforme CPC 23 – Políticas Contábeis, Mudança de Estimação e Retificação de Erro.

3. Principais Práticas Contábeis

As políticas contábeis descritas a seguir foram aplicadas de maneira consistente a todos os exercícios apresentados. Os valores estão expressos em Reais, exceto quando indicado de forma diferente.

- a) Ativos Circulantes e Não Circulantes – São demonstrados pelos valores de realização, ajustados por variações monetárias e rendimentos auferidos até a data do balanço, conforme o regime de competência, nos termos do CPC 26.
- b) Caixa e Equivalentes de Caixa – Compreendem disponibilidades em conta corrente e aplicações financeiras de liquidez imediata, com risco insignificante de alteração de valor e vencimento original inferior a 90 dias, conforme CPC 03.
- c) Instrumentos Financeiros – A Companhia não realiza operações com instrumentos financeiros derivativos. Os ativos e passivos financeiros são mensurados ao custo amortizado, conforme aplicável, em consonância com o CPC 48.
- d) Investimentos – Os investimentos em controladas são avaliados pelo método da equivalência patrimonial, conforme CPC 18 (R2) e a Lei nº 6.404/76. Investimentos em projetos estratégicos são registrados ao custo.
- e) Imobilizado – Registrado ao custo de aquisição, com depreciação calculada pelo método linear com base na vida útil econômica estimada dos bens, conforme o CPC 27.
- f) Intangível – Registrado ao custo de aquisição e reconhecidos quando for provável que os benefícios econômicos futuros esperados atribuíveis ao ativo serão gerados em favor da entidade.
- g) Passivos Circulantes e Não Circulantes – São reconhecidos quando a Companhia tem uma obrigação presente como resultado de eventos passados, mensurados ao valor justo ou valor presente, conforme aplicável, e atualizados com encargos de competência, conforme CPC 26 e CPC 25.
- h) Imposto de Renda e Contribuição Social – Apurados com base no regime de tributação da Companhia, conforme legislação fiscal vigente, nos termos do CPC 32.

i) Apuração do Resultado – As receitas e despesas são reconhecidas segundo o regime de competência, respeitando os princípios contábeis e a essência econômica das transações.

j) Resultado Financeiro – Compreende receitas e despesas financeiras sobre aplicações, mútuo, empréstimos e encargos incidentes, reconhecidos conforme o período incorrido.

4. Caixa e Equivalentes de Caixa

Em 31 de dezembro de 2025, o saldo de caixa e equivalentes de caixa totalizava R\$ 10.109 (R\$ 79 em 31/12/2024), composto integralmente por saldo em conta corrente junto à Sicoob.

5. Aplicações Financeiras

Em 31 de dezembro de 2024, a Companhia possuía debêntures conversíveis em ações no montante de R\$ 34.962.467, registradas no ativo circulante. No exercício de 2025, tais debêntures foram liquidadas ou convertidas, zerando o saldo em 31/12/2025.

6. Investimentos

O saldo de investimentos totalizava R\$ 120.350.906 em 31 de dezembro de 2025 (R\$ 32.203.357 em 31/12/2024):

Descrição	2025	2024
Controladas e Coligadas – MEP	82.504.648	32.202.449
Ágio em Investimentos.	37.843.971	-
Outras Participações Societárias (Sicoob)	2.287	908
Total	120.350.906	32.203.357

O resultado de equivalência patrimonial reconhecido no exercício de 2025 totalizou R\$ 87.421.058 (R\$ 16.233.075 em 2024).

7. Obrigações Tributárias

O saldo de R\$ 356.100 em 31 de dezembro de 2025 (R\$ 264.549 em 31/12/2024) refere-se a:

Descrição	2025	2024
IRPJ a Recolher	63.895	57.330
CSLL a Recolher	150.788	207.220
IRRF a Recolher	141.417	-
Total	356.100	264.549

8. Obrigações com Partes Relacionadas

O saldo de R\$ 2.638.351 no passivo não circulante (R\$ 190.331 em 31/12/2024) refere-se à conta corrente credora com Apex Partners Gestão de Ativos, sociedade controlada integrante do grupo Apex Partners. O saldo contábil também inclui o valor de R\$ 20.532.600 referente dividendos propostos e aprovados, a serem pagos aos acionistas até 31/12/2028 (nota 10).

9. Mútuos Conversíveis

O saldo de mútuos conversíveis totalizava R\$ 42.048.857 em 31 de dezembro de 2025 (R\$ 34.960.917 em 31/12/2024), refere-se a instrumentos financeiros com cláusula de conversão em capital social da Companhia, sujeitos a condições contratuais específicas. Os encargos financeiros incorridos no exercício foram reconhecidos na DRE como Despesas Financeiras.

10. Patrimônio Líquido

O capital social em 31 de dezembro de 2025 é de R\$ 8.560.095 (R\$ 8.560.095 em 31/12/2024). As reservas de capital totalizaram R\$ 38.736.499, incluindo ágio na subscrição de ações e outras reservas de capital constituídas. Após os ajustes e destinações, o saldo remanescente de R\$ 7.457.297 foi transferido para reservas de lucros. Os acionistas deliberaram pela constituição de reserva de dividendos a distribuir na conta de Partes Relacionadas a Pagar (Passivo Não Circulante), no valor de até R\$ 20.532.600 a serem pagos até 31.12.2028, nos termos da Lei nº 15.270/2025.

11. Resultado Financeiro

Descrição	2025	2024
Receitas Financeiras	6.058.085	2.370.806
Despesas Financeiras	-6.044.574	-1.852.692
Resultado Financeiro Líquido	13.511	518.114

12. Imposto de Renda e Contribuição Social

As provisões para IRPJ e CSLL são calculadas com base no regime de tributação da Companhia, reconhecidas conforme o regime de competência, nos termos do CPC 32. As provisões reconhecidas no exercício são:

Descrição	2025	2024
Provisão para IRPJ	1.294.118	563.611
Provisão para CSLL	474.523	207.220
Total	1.768.641	770.831

14. Eventos Subsequentes

Não há eventos subsequentes relevantes à data de aprovação destas demonstrações financeiras, que requeiram ajuste ou divulgação adicional.